
Závěrečný účet Obce Rovečné za rok 2024 
IČO: 00295281 

 
 

- dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů 

- dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ke schválení ZO Rovečné do 30. 06. 2025  

 

 

Plnění rozpočtu roku 2024: 
Rozpočet obce na rok 2024 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce Rovečné  

dne 06. 12. 2023 ve výši příjmů Kč 21 393 300,00 a výdajů Kč 30 001 000,00.  

 

K vyrovnání rozpočtu je použita část finančních prostředků z bankovního účtu 

(Kč 8 607 700,00). 

 

V roce 2024 bylo celkem 12  rozpočtových opatření schválených starostou obce. Rozpočtová 

opatření byla předložena k nahlédnutí zastupitelstvu obce. 

 

 

Skutečnost plnění rozpočtu roku k 31. 12. 2024: 
na straně příjmů 27 050 342,20 Kč (čerpání 126,4 %) 

na straně výdajů 28 897 405,09 Kč (čerpání 96,3 %) 

 

 

Roční hospodaření za obec Rovečné k 31. 12. 2024 
čerpáno z účetní sestavy Fin 2 – 12 M za ÚSC 

 

Komerční banka a. s., – základní běžný účet č. 3625751/0100 

ČNB – základní běžný účet pro příjem dotací č. 94-1312751/0710 

Fio banka – běžný účet, měna EUR č. 2201748452/2010 

Fio banka – běžný účet, měna Kč č. 2601748451/2010 

počáteční stav k 01. 01. 2024: 6 515 069,09 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2024: 4 645 011,29 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC – sociální fond – účet č. 131-1031440257/0100 

počáteční stav k 01. 01. 2024: 193 477,18 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2024: 223 450,09 Kč 

 

Investiční podílový fond Amundi – Kč 23 290 119,99 

 

stav pokladny k 31. 12. 2024: 11 393,00 Kč 

 

Obec Rovečné nemá k 31. 12. 2024 dluh vůči jiné osobě formou úvěru nebo půjčky. Nemá 

zřízeno zástavní právo na žádnou nemovitost. 

 

Obec Rovečné je od 01. 02. 2010 plátcem DPH. 

 

 



  Skutečnost Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po změnách 

Čerpání v % 

Třída 1 Daňové příjmy   14 634 018,63     16 125 000,00     17 025 752,77                90,8 

Třída 2 Nedaňové příjmy    6 102 321,67        4 372 000,00       6 176 069,36               139,6 

 Třída 3 Kapitálové příjmy        658 100,00             518 000,00          658 100,00                 127,0    

 Třída 4 Přijaté transfery     5 655 901,90           378 300,00        2 544 445,90           1 495,1 

Příjmy celkem   27 050 342,20     21 393 300,00     26 404 368,03              126,4 

 

 Skutečnost Schválený 

rozpočet  

Rozpočet 

po změnách 

Čerpání v % 

Třída 5 Běžné výdaje     19 368 529,15   18 786 170,00    18 273 792,56            103,1   

Třída 6 Kapitálové výdaje       9 528 875,94       11 214 830,00    11 727 207,44              85,0 

Výdaje celkem      28 897 405,09    30 001 000,00    30 001 000,00              96,3 

Financování celkem        1 847 062,89        8 607 700,00      3 596 631,97              21,5 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, 

státním fondům a jiným rozpočtům v Kč: 

Dotace přijaté ze státního rozpočtu 

 
UZ/položka Označení 

účelového 

transferu 

Přiděleno v Kč Vyčerpáno v Kč Vráceno v Kč 

29015/4116 Ekologické 

technologie 

        3 250,00         3 250,00  

29031/4116 Obnova lesních 

porostů 

 2 073 678,00  2 073 678,00 -----   

98193/4111 Volby do 

zastupitelstev 

krajů 

      63 000,00       43 175,00        19 825,00 



           4112 Výkon státní 

správy 

    228 300,00      228 300,00 ----- 

98348/4111 Volby do EP       64 000,00        46 042,90        17 957,10 

 

 

Dotace přijaté z rozpočtu kraje: 

 

Konsolidační výdaje z rozpočtu obce: 

 
Mikroregion Bystřicko – členský příspěvek 63 500,00 Kč 

 

Finanční dar rodičům na mimoškolní aktivity dětí z rozpočtu obce:  45 150,- Kč  

   

Neinvest. finanční příspěvky a dary neziskovým organizacím a sdružením 

z rozpočtu obce: 
 

Klub českých turistů J. G. Jarkovského 

Polička 

        1 500,00 Kč    

  

TJ Sokol Rovečné – oddíl soft tenisu         3 000,00 Kč    

Domov Bystré, o.p.s.       83 250,00 Kč     

Český svaz včelařů, z.s.         7 000,00 Kč     

 Farní sbor ČCE v Rovečném – výměna oken 

v sále a kanceláři na faře  

       31 114,30 Kč    

 

 

Domácí hospic Vysočina      10 000,00 Kč     

Portimo, o.p.s.        3 000,00 Kč      

TJ Sokol Rovečné – přátelé tenisu          3 000,00 Kč     

TJ Sokol Rovečné – spolek cyklistů          3 000,00 Kč 

Spolek rovečínských nadšenců – příměstský 

tábor 

         3 000,00 Kč 

Diakonie ČCE (středisko v Myslibořicích) – 

financování provozu Domova Pomněnka 

v Novém Městě na Moravě 

         5 000,00 Kč 

TJ Sokol Rovečné – šachový oddíl          6 000,00 Kč 

Linka bezpečí, z.s. – provoz dětské krizové 

linky 

         1 000,00 Kč 

Farní sbor ČCE v Rovečném – adventní 

koncert 

         5 000,00 Kč 

Celkem z rozpočtu obce      164 864,30 Kč 

Účelový znak/položka Označení účelového 

transferu 

Přiděleno v Kč 

90/4222 Fond Vysočiny – oprava 

střechy Malé Tresné 16 

150 000,00 

 



 

Pořízený drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě nad 3 tis. Kč 

v r. 2024 (účet 028): 
 

Kronika     7 039,00 Kč 

Lavičky 6 ks    36 931,48 Kč 

Paletový vozík     8 806,00 Kč 

Vzduchový kompresor     6 527,00 Kč 

Sprchový box (hospoda)   19 177,99 Kč 

Prodlužovací kabel EMOS na bubnu 50 m     3 099,00 Kč 

Křovinořez Metabo     3 499,00 Kč 

Akumulační kamna (kadeřnictví)   20 437,00 Kč 

Hadice zásahová  5 ks (hasiči Malé Tresné)   18 050,00 Kč 

 

Pořízený majetek v hodnotě do Kč 3 tis. Kč (podrozvaha) v r. 2024 (ú. 902) 

 
Mobilní telefon YEALINK T300     1 073,00 Kč 

Mechanický zádový postřikovač     2 262,00 Kč 

Rychlovarná konvice Sencor 2 ks (kulturní dům)        837,00 Kč 

Okenní sítě (kancelář OÚ)     3 872,00 Kč 

Mobilní telefon T Phone     2 519,00 Kč 

 

Pořízený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v r. 2024 

 
Koupě pozemek + budova bývalého kravínu     2 500 000,00 Kč 

Koupě pozemku        222 450,00 Kč 

Vydražené lesní pozemky v k. ú. Malé Tresné        149 774,00 Kč 

 

Majetek obce  

 
Účet 

 

Stav v Kč 

k 01.01.2024 

Stav v Kč 

k 31.12.2024 

018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek          102 267,65       102 267,65 

019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek         278 905,00       278 905,00 

021 - Stavby    68 803 778,59  70 027 757,98 

022 – Sam. movité věci a soubory mov. věcí      7 726 761,03     7 833 241,03 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek      1 745 238,74    1 859 046,21 

031 - Pozemky      8 008 639,17   10 404 448,02 

032 – Kulturní předměty         175 501,00        175 501,00 

 042 – Nedokončený dl. hmotný majetek       6 633 856,69    12 365 816,10   

 902 – Jiný drobný dl. hmotný majetek ( do 3 000,- 

Kč ) 

         613 991,72         615 101,22 

 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce byla provedena k 31. 12. 2024 v souladu 

s plánem inventur.  

Nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním (dokladovým) a fyzickým (skutečným) stavem.  

 



Hospodaření příspěvkové organizace: 

 
Základní škola a Mateřská škola Rovečné, příspěvková organizace, IČO 70830754 – 

zřizovatelem je Obec Rovečné. Na provoz příspěvkové organizace byl převeden v roce 2024 

od zřizovatele neinvestiční příspěvek v celkové výši 3 041 170,00 Kč. 

 

Výsledek hospodaření za rok 2024: 

hlavní činnost: -168 246,79 Kč 

hospodářská činnost: 13 324,59 Kč 

 

Kontrola účetnictví za rok 2024 je zajištěna auditorkou ing. Alenou Michálkovou, firma 

A.C.A.  Audit s.r.o. Žďár nad Sázavou. Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace 

je založena na OÚ v Rovečném.  

 

 

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rovečné  

za rok 2024: 

 
Při přezkoumání hospodaření obce Rovečné za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo provedeno dne 8. října 2024 jako dílčí 

přezkoumání a dne 14. května 2025 jako konečné přezkoumání kontrolorem odboru kontroly 

Krajského úřadu Kraje Vysočina Ing. Jiřím Pejchou.    

 

 
Zpracovala: Jana Staňková 

 

                                                                                                        Ing. Miroslav Prudký 

                                                                                                                 starosta      

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 05. 06. 2025 

Vyvěšeno ne elektronické úřední desce dne: 05. 06. 2025                               

Sňato z úřední desky dne: 30. 06. 2026 

Sňato z elektronické úřední desky dne: 30. 06. 2026 

 

 

 
 

 

 


